de p̄prietatibus elementor loca p̄pinq; lineē
 equalitatis sunt calida valde ⁊ hoc est inuētū
 sensu. **C** R^o est Aristotelis q̄ ille locus ē me
 dius inter duas arides: q; sol sub tropicis vñ
 mus ē: ⁊ ille locus inter duos tropicos mediū
 est. **Q**o autem in augusto sit feruor maior ē q̄
 sol ē in signo calido: vbi prius fuit in frigido. sō
 sol ē in domo sua. tertio q; adiutorē b; canicū
 lam cui coniungit. quarto siccitatē aeris ⁊ sic in
 flammabilitatē eius ex hijs q; pcessit calorib;
 Alie due zone inter equoxtiale ⁊ poliū quā
 vna ē meridionalis alia sō septentrionalis habi
 tabiles sunt: nisi terrestre aut forte aquaticum
 adiutoriat impediēt; sub terrestri ⁊ tēra ⁊
 strano sup terrā cōp: ebent; est. **C** Contra ibi
 sunt loca tropicie cōmūditia que vrentia sūt.
C R^o non negat in aliquibus locis fortis calor
 nō ita bene habitabilem reddent locū. Sed de
 plaga septentrionalis expēcia ostidit ipsam hita
 ri: nō sic de meridionali. **C** R^o aut Auicēna nō
 cōiunct. q; licet sol plus calefaciat per mosā cō
 p radioꝝ rectitudinem: inde tamen non seq
 tur solem temperate calefacere. sed sequitur q;
 sol ibi non ardenti sime calefacit. **Q**o autem
 bis equinoctialis continue habeatur focus. aut
 q; aer sit ibi temperatissime dispositio: aut
 q; animalia ibi habitantia temperatam habe
 ant complexionem: aut q; paradisi terrestri
 ibi sit. sunt res quas experientia naturalis nos
 bis nō ostendit. **Q**o autem dicitur q; i pla
 ga meridionali sol est in opposito augis ideo
 adurens: reprobauimus in libro de orbib; ostē
 dentes solem non esse terre magis p̄pinq; vice
 vna cō alia: cum declarauerunt Auerroim
 in illo sibi non contradixisse. **C** Corclariuz
 datur zona frigore inhabitata: ⁊ etiaz calore. sed
 nō equali. q; frigiditas eaz totali q̄i sibi habitabile
 reddit: p̄opter fertilitatem loci. sed caliditas
 etiam immoderata vitam plantarum minuit:
 sed intelligentia stellas calidas super regione
 vna non sic tenet q; eam tō aliter vrat. calidi
 tas etiam est nature animalium cōmētorio:
 remissa tamen quia caliditas summa facilius in
 terficet cō sumā frigiditas. q; caliditas sibi viā
 penetrādi apit: ⁊ iteriora pat faciat: s; frigiditas
 viā sibi obstruit p̄pinq;: nō ita difficultat ē ad
 nitā fruēt aliat aut mbe p̄gelatū sic obstrū aut.
 tñ sicut vř frigiditatē sumaz ēē mag mōtēserā.

Cum si septem climata in que diuisa est terra habitabilis tantum quartam septentrionalem occupent: septem alia climata meridionali parte erant assignanda: et correspondenter alijs duabus partibus: quibus tota terra complectitur. Et facienda est differentia inter habitari locum: et bene habitari seu comode: et esse habitabilem regionem: et esse habitabilem regionem ex parte influxus caeli: vel aliarum causarum. et quia pro maiori parte veritas illarum ex historia quae est dante: petenda est: ideo haec historiographis relinquuntur: et praesertim de marco veneto aut dominico indiano loquentibus. Sint vero opusculo ac maximo: Laus: Gloria: et Honor.